3) HS. B. fol. 221r. Convocavit aliquando dominus Egbertus ter Beec, rector congregacionis Domus Domini Florencii in Daventria, patrem Albertum cum omnibus fratribus suis ad amicabile colloquium et caritativum convivium in predium suum Middelē dictum, ad confirmandam antiquam caritatem feria 4a infra octavas Pentecostis anno 14.. a)

---

a) Het jaartal is in het HS. niet ingevuld.

triensis et fratres sui invitaverunt nos fratres Suollenses, hoc est dominum Albertum cum suis, ad amicabile colloquium pro confirmanda caritatem mutuam. Convenimus igitur juxta condictum curribus vecti in predio ipsorum,

---

et habuerint pariter fratres utriusque domus letam diem. Prandio vero facto, conседimus pariter sub divo, (fol. 221 v.) et ecce advenit quidam nomine Balthasar de Prucia (qui aliquando visitaverat Zwollis, commorans cum ceteris scholaribus sub custodia fratrum) et coram omnibus genua flectens, rogavit cordialissime patres, ut tractarent et convenirent, quatinus aliqui fratres secum pergerent in Prucia ad fundandum novam congregacionem in oppido Culmensi, promittens fidelem assistenciam et allegans, quam magnum fructum ibidem fratres facere possent, quia ibi esset messis multa, operarii vero paucissimi, et dominus Albertus ex latitudine caritatis onus illud et opus assumpsit, rogatu domini Egberti, quia frequenter significaverat, se non affici ad plures congregaciones inchoandas in hac regione, ubi devoti et monastica multiplica sunt, sed magis in locis distantibus, ubi eo major esset necessitas, quanto devotio rarior et post hoc eciam carior et uberior ad fructificandum in aliis. Tempore ergo oportuno misit illuc cum prefato Balthasar fratrem Johannem Westerwolt cum duobus aliis clericis cum aliquantis pecuniis et aliis requisitis. Et cum provenissent, invenerunt civitatem depauperatam et paucos inhabitantium et obtento domistadio parvo iidem, a quibusdam graciose suscepti sunt, aliis murmurantibus et dicentibus: „Qui sunt isti”? aliis vero: „Quia boni sunt”. Aut ipsi dixerunt: „Venimus ad profectum juvenum vestrorum, ad informandos eos in virtutibus et scienciis prout fit in partibus occidentalibus.” Inceperunt igitur in magna paupertate et multa opprobria sustinuerunt, precipue ab indisciplinatis monachis, qui tum modo ibidem reperiebantur; nam sicut terra illa vastata fuit per bella, sic eciam ab hominibus religiosis desolata, ut nec pauci invenirentur, qui veritatem agnoscerent, vel rectam viam docerent, vel amarent. Quidam autem eorum, qui missi erant, pusillamines facti et desperantes de profectu, assumpto secum rectore scolarium, redierunt in Zwollis, consummatis ibidem duobus annis. Sed rector dominus Westerwolt, licet angustiaretur, undique permansit tamen, stabiliter habitans in adjutorio Altissimi, laborans ultra vires tam corpore quam spiritu. Qui post aliquot annos rediens Zwollis annunciavit profectum prosperum et multum fructum proventurum, si saltem adjutorium aliquod impenderetur. Dederunt igitur fratres Zwollenses et alie quedam congregaciones ei pecunias et missi sunt a Zwollis plures fratres cum quibusdam juvenibus bone voluntatis, et ita crevit domus illa et fructum fecit et . . . . usque in hodiernum diem. Scripsit autem pater Albertus notabilem epistolam et consolatoriam fratribus suis in Prucia in hac forma. (Zie den brief van Albertus van Calcar in de Bijlagen.)